МРШИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2021

П Р И К А З

Донецк №

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВ,
Регистрафюнный №.
О Т € . ^ » _ 20в^г.

О внесении изменения в Инструкцию по заполнению формы первичной
учетной документации № 074/у «Журнал регистрации амбулаторных
больных», утвержденную приказом Министерства здравоохранения

Донецкой Народной Республики от 12 марта 2015 г. № 312

С целью усовершенствования статистического учета в учреждениях
здравоохранения Донецкой Народной Республики, а также оптимизации
использования форм первичной учетной документации, руководствуясь
подпунктом 2Л. 17 пункта 2Л раздела II, пунктом 4.2 раздела IV
П О Л О Ж Е !^  О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в новой редакции, утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 17 февраля 2020 г. № 6-5,

ПРРЖАЗБГОАЮ:

1. Внести изменение в Инструкцию по заполнению формы первичной
учетной документации № 074/у «Журнал регистрации амбулаторных
больных» (далее - Инструкция), утвержденную приказом Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики от 12 марта 2015 г. № 312
«Об утверждении основных форм первичной учетной документации,
которые используются в учреждениях здравоохранения Донецкой Народной
Республики независимо от формы собственности и ведомственной
подчиненности», зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики от 20 мая 2015 г. под регистрационным № 141,
признав пункт 3 Инструкции утратившим силу.

2. Юридическому отделу Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики обеспечить государственную регистрацию настоящего
Приказа в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
обубликования.

И.о. Министра А.А. Оприщенко